
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

30/01/2012
16:34:05

1

SUBPROGRAMA FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDAPROGRAMA FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

ACCESO Y USO ADECUADO DE
LOS SERVICIOS PUBLICOS DE
TELECOMUNICACIONES E
INFORMACION ASOCIADOS

3000001

3000084

3000085

ACCIONES COMUNES

SERVICIOS PUBLICOS DE
TELECOMUNICACIONES
ADECUADAMENTE
CONTROLADOS Y
SUPERVISADOS

LOCALIDADES CON SERVICIOS
PUBLICOS DE
TELECOMUNICACIONES CON
FINANCIAMIENTO NO
REEMBOLSABLE MEDIANTE
CONCURSO EN ZONAS
FOCALIZADAS

5000254

5000276

5000165

5000243

5000298

5000317

5000175

5000205

5000245

5000299

5000300

5000301

5000302

5000734

5001304

FISCALIZACION DE PAGOS DE
TASAS, TRIBUTOS, ENTRE OTROS
EN RELACION A ESTADOS
CONTABLES DE LAS EMPRESAS

GESTION DEL PROGRAMA

CAMPAÑAS DE DIFUSION SOBRE
NORMATIVIDAD VIGENTE PARA
LOS SERVICIOS PUBLICOS DE
TELECOMUNICACIONES Y
ASPECTOS RELACIONADOS

EVALUACION DE
INCUMPLIMIENTOS LEGALES Y
CONTRACTUALES

INSPECCIONES TECNICAS DE
SUPERVISION Y CONTROL PARA
EL USO CORRECTO DEL
ESPECTRO RADIOELECTRICO

MONITOREO Y MEDICIONES DE
ESPECTRO RADIOELECTRICO
MEDIANTE ESTACIONES

CAPACITACION EN
CONOCIMIENTOS BASICOS DE
TECNOLOGIAS DE INFORMACION
PARA SOSTENIBILIDAD DE LOS
PROYECTOS A EMPRENDEDORES
Y USUARIOS

DIFUSION Y SENSIBILIZACION
SOBRE UTILIDAD DEL SERVICIO
DE INTERNET

EVALUACION DE IMPACTO DE LOS
PROYECTOS

INSTALACION Y OPERACION DE
SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES DE
INTERNET

INSTALACION Y OPERACION DE
SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES DE
TELEFONIA FIJA

INSTALACION Y OPERACION DE
SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES DE
TELEFONIA MOVIL

INSTALACION Y OPERACION DE
SERVICIOS DE TELEFONIA FIJA DE
USO PUBLICO

ELABORACION DE PERFILES DE
INVERSION PUBLICA

SUPERVISION DE LOS
PROYECTOS DE LAS

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

COMUNICACIONES

COMUNICACIONES

COMUNICACIONES

COMUNICACIONES

COMUNICACIONES

COMUNICACIONES

COMUNICACIONES

COMUNICACIONES

COMUNICACIONES

COMUNICACIONES

COMUNICACIONES

COMUNICACIONES

COMUNICACIONES

COMUNICACIONES

COMUNICACIONES

038

038

038

038

038

038

038

038

038

038

038

038

038

038

038

TELECOMUNICACIONES

TELECOMUNICACIONES

TELECOMUNICACIONES

TELECOMUNICACIONES

TELECOMUNICACIONES

TELECOMUNICACIONES

TELECOMUNICACIONES

TELECOMUNICACIONES

TELECOMUNICACIONES

TELECOMUNICACIONES

TELECOMUNICACIONES

TELECOMUNICACIONES

TELECOMUNICACIONES

TELECOMUNICACIONES

TELECOMUNICACIONES

0078

0078

0079

0078

0079

0079

0078

0078

0078

0078

0078

0078

0078

0078

0078

SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES

SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES

GESTION DEL ESPACIO
ELECTROMAGNETICO

SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES

GESTION DEL ESPACIO
ELECTROMAGNETICO

GESTION DEL ESPACIO
ELECTROMAGNETICO

SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES

SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES

SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES

SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES

SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES

SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES

SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES

SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES

SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES

70001

47173

53322

70002

70003

70004

70005

53421

70006

70007

70008

70009

70010

19362

53963

FISCALIZACION DE PAGOS DE
TASAS, TRIBUTOS, ENTRE
OTROS EN RELACION A
ESTADOS CONTABLES DE LAS
EMPRESAS

GESTION DEL PROGRAMA

CAMPAÑAS DE DIFUSION SOBRE
NORMATIVIDAD VIGENTE PARA
LOS SERVICIOS PUBLICOS DE
TELECOMUNICACIONES Y
ASPECTOS RELACIONADOS

EVALUACION DE
INCUMPLIMIENTOS LEGALES Y
CONTRACTUALES

INSPECCIONES TECNICAS DE
SUPERVISION Y CONTROL PARA
EL USO CORRECTO DEL
ESPECTRO RADIOELECTRICO

MONITOREO Y MEDICIONES DE
ESPECTRO RADIOELECTRICO
MEDIANTE ESTACIONES

CAPACITACION EN
CONOCIMIENTOS BASICOS DE
TECNOLOGIAS DE
INFORMACION PARA
SOSTENIBILIDAD DE LOS
PROYECTOS A
EMPRENDEDORES Y USUARIOS

DIFUSION Y SENSIBILIZACION
SOBRE UTILIDAD DEL SERVICIO
DE INTERNET

EVALUACION DE IMPACTO DE
LOS PROYECTOS

INSTALACION Y OPERACION DE
SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES DE
INTERNET

INSTALACION Y OPERACION DE
SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES DE
TELEFONIA FIJA

INSTALACION Y OPERACION DE
SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES DE
TELEFONIA MOVIL

INSTALACION Y OPERACION DE
SERVICIOS DE TELEFONIA FIJA
DE USO PUBLICO

ELABORACION DE PERFILES DE
INVERSION PUBLICA

SUPERVISION DE LOS
PROYECTOS DE LAS

041

001

300

036

280

001

088

259

046

265

265

157

265

046

279

EMPRESA

ACCION

USUARIOS CAPACITADOS

DOCUMENTO

OPERADOR SUPERVISADO

ACCION

PERSONA CAPACITADA

PERSONA INFORMADA

ESTUDIO

CONEXIONES

CONEXIONES

LOCALIDAD

CONEXIONES

ESTUDIO

LOCALIDADES SUPERVISADAS

0047



MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

30/01/2012
16:34:05

2

SUBPROGRAMA FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDAPROGRAMA FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

ACCESO Y USO ADECUADO DE
LOS SERVICIOS PUBLICOS DE
TELECOMUNICACIONES E
INFORMACION ASOCIADOS

3000086

3000087

3000088

POBLACION INFORMADA SOBRE
RIESGOS PARA LA SALUD POR
LA EMISION DE RADIACIONES
NO IONIZANTES

OPERADOR CON MECANISMOS
QUE INCENTIVAN LA EXPANSION
DE INFRAESTRUCTURA

SERVICIOS PUBLICOS DE
TELECOMUNICACIONES
CONCESIONADOS Y/O
REGISTRADOS

5000203

5000247

5000291

5000271

5000275

5000334

DIFUSION DE INFORMACION Y
SENSIBILIZACION SOBRE RIESGOS
A LA SALUD POR LA EMISION DE
RADIACIONES NO IONIZANTES

EVALUACION DE LOS
RESULTADOS DE LOS INCENTIVOS
IMPLEMENTADOS

IMPLEMENTACION DE REGIMEN
DE PROMOCION DE LA
EXPANSION DE
INFRAESTRUCTURA

GESTION DE CONCESIONES

GESTION DE REGISTRO DE
SERVICIOS Y ASIGNACION DE
FRECUENCIAS PARA
EXPLOTACION DE SERVICIOS

OTORGAMIENTO DE PERMISOS DE
INSTALACION Y OPERACION DE
ESTACIONES

16

16

16

16

16

16

COMUNICACIONES

COMUNICACIONES

COMUNICACIONES

COMUNICACIONES

COMUNICACIONES

COMUNICACIONES

038

038

038

038

038

038

TELECOMUNICACIONES

TELECOMUNICACIONES

TELECOMUNICACIONES

TELECOMUNICACIONES

TELECOMUNICACIONES

TELECOMUNICACIONES

0079

0078

0078

0078

0078

0078

GESTION DEL ESPACIO
ELECTROMAGNETICO

SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES

SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES

SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES

SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES

SERVICIOS DE
TELECOMUNICACIONES

70011

70012

53616

70013

70014

70015

DIFUSION DE INFORMACION Y
SENSIBILIZACION SOBRE
RIESGOS A LA SALUD POR LA
EMISION DE RADIACIONES NO
IONIZANTES

EVALUACION DE LOS
RESULTADOS DE LOS
INCENTIVOS IMPLEMENTADOS

IMPLEMENTACION DE REGIMEN
DE PROMOCION DE LA
EXPANSION DE
INFRAESTRUCTURA

GESTION DE CONCESIONES

GESTION DE REGISTRO DE
SERVICIOS Y ASIGNACION DE
FRECUENCIAS PARA
EXPLOTACION DE SERVICIOS

OTORGAMIENTO DE PERMISOS
DE INSTALACION Y OPERACION
DE ESTACIONES

117

060

046

060

060

008

EVENTOS

INFORME

ESTUDIO

INFORME

INFORME

AUTORIZACION

0047


