

**PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO**  
**COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012**

MAR39C1

30/01/2012  
16:34:05

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PAGINA: 1

CATEGORIA PRESUPUESTAL	PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	PROGRAMA FUNCIONAL	SUBPROGRAMA FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
<b>PROGRAMA PRESUPUESTARIO</b>								
0047 ACCESO Y USO ADECUADO DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE TELECOMUNICACIONES E INFORMACION ASOCIADOS	3000001	ACCIONES COMUNES	5000254 FISCALIZACION DE PAGOS DE TASAS, TRIBUTOS, ENTRE OTROS EN RELACION A ESTADOS CONTABLES DE LAS EMPRESAS	16 COMUNICACIONES	038 TELECOMUNICACIONES	0078 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	70001 FISCALIZACION DE PAGOS DE TASAS, TRIBUTOS, ENTRE OTROS EN RELACION A ESTADOS CONTABLES DE LAS EMPRESAS	041 EMPRESA
			5000276 GESTION DEL PROGRAMA	16 COMUNICACIONES	038 TELECOMUNICACIONES	0078 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	47173 GESTION DEL PROGRAMA	001 ACCION
3000084 SERVICIOS PUBLICOS DE TELECOMUNICACIONES ADECUADAMENTE CONTROLADOS Y SUPERVISADOS	5000165	CAMPAÑAS DE DIFUSION SOBRE NORMATIVIDAD VIGENTE PARA LOS SERVICIOS PUBLICOS DE TELECOMUNICACIONES Y ASPECTOS RELACIONADOS	16 COMUNICACIONES	038 TELECOMUNICACIONES	0079 GESTION DEL ESPACIO ELECTROMAGNETICO	53322 CAMPAÑAS DE DIFUSION SOBRE NORMATIVIDAD VIGENTE PARA LOS SERVICIOS PUBLICOS DE TELECOMUNICACIONES Y ASPECTOS RELACIONADOS	300 USUARIOS CAPACITADOS	
	5000243	EVALUACION DE INCUMPLIMIENTOS LEGALES Y CONTRACTUALES	16 COMUNICACIONES	038 TELECOMUNICACIONES	0078 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	70002 EVALUACION DE INCUMPLIMIENTOS LEGALES Y CONTRACTUALES	036 DOCUMENTO	
	5000298	INSPECCIONES TECNICAS DE SUPERVISION Y CONTROL PARA EL USO CORRECTO DEL ESPECTRO RADIOELECTRICO	16 COMUNICACIONES	038 TELECOMUNICACIONES	0079 GESTION DEL ESPACIO ELECTROMAGNETICO	70003 INSPECCIONES TECNICAS DE SUPERVISION Y CONTROL PARA EL USO CORRECTO DEL ESPECTRO RADIOELECTRICO	280 OPERADOR SUPERVISADO	
	5000317	MONITOREO Y MEDICIONES DE ESPECTRO RADIOELECTRICO MEDIANTE ESTACIONES	16 COMUNICACIONES	038 TELECOMUNICACIONES	0079 GESTION DEL ESPACIO ELECTROMAGNETICO	70004 MONITOREO Y MEDICIONES DE ESPECTRO RADIOELECTRICO MEDIANTE ESTACIONES	001 ACCION	
3000085 LOCALIDADES CON SERVICIOS PUBLICOS DE TELECOMUNICACIONES CON FINANCIAMIENTO NO REEMBOLSABLE MEDIANTE CONCURSO EN ZONAS FOCALIZADAS	5000175	CAPACITACION EN CONOCIMIENTOS BASICOS DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION PARA SOSTENIBILIDAD DE LOS PROYECTOS A EMPRENDEDORES Y USUARIOS	16 COMUNICACIONES	038 TELECOMUNICACIONES	0078 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	70005 CAPACITACION EN CONOCIMIENTOS BASICOS DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION PARA SOSTENIBILIDAD DE LOS PROYECTOS A EMPRENDEDORES Y USUARIOS	088 PERSONA CAPACITADA	
	5000205	DIFUSION Y SENSIBILIZACION SOBRE UTILIDAD DEL SERVICIO DE INTERNET	16 COMUNICACIONES	038 TELECOMUNICACIONES	0078 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	53421 DIFUSION Y SENSIBILIZACION SOBRE UTILIDAD DEL SERVICIO DE INTERNET	259 PERSONA INFORMADA	
	5000245	EVALUACION DE IMPACTO DE LOS PROYECTOS	16 COMUNICACIONES	038 TELECOMUNICACIONES	0078 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	70006 EVALUACION DE IMPACTO DE LOS PROYECTOS	046 ESTUDIO	
	5000299	INSTALACION Y OPERACION DE SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES DE INTERNET	16 COMUNICACIONES	038 TELECOMUNICACIONES	0078 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	70007 INSTALACION Y OPERACION DE SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES DE INTERNET	265 CONEXIONES	
	5000300	INSTALACION Y OPERACION DE SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES DE TELEFONIA FIJA	16 COMUNICACIONES	038 TELECOMUNICACIONES	0078 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	70008 INSTALACION Y OPERACION DE SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES DE TELEFONIA FIJA	265 CONEXIONES	
	5000301	INSTALACION Y OPERACION DE SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES DE TELEFONIA MOVIL	16 COMUNICACIONES	038 TELECOMUNICACIONES	0078 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	70009 INSTALACION Y OPERACION DE SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES DE TELEFONIA MOVIL	157 LOCALIDAD	
	5000302	INSTALACION Y OPERACION DE SERVICIOS DE TELEFONIA FIJA DE USO PUBLICO	16 COMUNICACIONES	038 TELECOMUNICACIONES	0078 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	70010 INSTALACION Y OPERACION DE SERVICIOS DE TELEFONIA FIJA DE USO PUBLICO	265 CONEXIONES	
	5000734	ELABORACION DE PERFILES DE INVERSION PUBLICA	16 COMUNICACIONES	038 TELECOMUNICACIONES	0078 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	19362 ELABORACION DE PERFILES DE INVERSION PUBLICA	046 ESTUDIO	
	5001304	SUPERVISION DE LOS PROYECTOS DE LAS	16 COMUNICACIONES	038 TELECOMUNICACIONES	0078 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	53963 SUPERVISION DE LOS PROYECTOS DE LAS	279 LOCALIDADES SUPERVISADAS	

**PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO**  
**COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2012**

MAR39C1

30/01/2012  
16:34:05

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PAGINA: 2

CATEGORIA PRESUPUESTAL	PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	PROGRAMA FUNCIONAL	SUBPROGRAMA FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
<b>PROGRAMA PRESUPUESTARIO</b>								
0047 ACCESO Y USO ADECUADO DE LOS SERVICIOS PUBLICOS DE TELECOMUNICACIONES E INFORMACION ASOCIADOS	3000086	POBLACION INFORMADA SOBRE RIESGOS PARA LA SALUD POR LA EMISION DE RADIAZIONES NO IONIZANTES	5000203 DIFUSION DE INFORMACION Y SENSIBILIZACION SOBRE RIESGOS A LA SALUD POR LA EMISION DE RADIAZIONES NO IONIZANTES	16 COMUNICACIONES	038 TELECOMUNICACIONES	0079 GESTION DEL ESPACIO ELECTROMAGNETICO	70011 DIFUSION DE INFORMACION Y SENSIBILIZACION SOBRE RIESGOS A LA SALUD POR LA EMISION DE RADIAZIONES NO IONIZANTES	117 EVENTOS
	3000087	OPERADOR CON MECANISMOS QUE INCENTIVAN LA EXPANSION DE INFRAESTRUCTURA	5000247 EVALUACION DE LOS RESULTADOS DE LOS INCENTIVOS IMPLEMENTADOS	16 COMUNICACIONES	038 TELECOMUNICACIONES	0078 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	70012 EVALUACION DE LOS RESULTADOS DE LOS INCENTIVOS IMPLEMENTADOS	060 INFORME
			5000291 IMPLEMENTACION DE REGIMEN DE PROMOCION DE LA EXPANSION DE INFRAESTRUCTURA	16 COMUNICACIONES	038 TELECOMUNICACIONES	0078 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	53616 IMPLEMENTACION DE REGIMEN DE PROMOCION DE LA EXPANSION DE INFRAESTRUCTURA	046 ESTUDIO
3000088 SERVICIOS PUBLICOS DE TELECOMUNICACIONES CONCESIONADOS Y/O REGISTRADOS	5000271	GESTION DE CONCESIONES	16 COMUNICACIONES	038 TELECOMUNICACIONES	0078 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	70013 GESTION DE CONCESIONES	060 INFORME	
	5000275	GESTION DE REGISTRO DE SERVICIOS Y ASIGNACION DE FRECUENCIAS PARA EXPLOTACION DE SERVICIOS	16 COMUNICACIONES	038 TELECOMUNICACIONES	0078 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	70014 GESTION DE REGISTRO DE SERVICIOS Y ASIGNACION DE FRECUENCIAS PARA EXPLOTACION DE SERVICIOS	060 INFORME	
	5000334	OTORGAMIENTO DE PERMISOS DE INSTALACION Y OPERACION DE ESTACIONES	16 COMUNICACIONES	038 TELECOMUNICACIONES	0078 SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES	70015 OTORGAMIENTO DE PERMISOS DE INSTALACION Y OPERACION DE ESTACIONES	008 AUTORIZACION	